Universidade Federal de Ouro Preto

Instituto de Ciências Sociais Aplicadas

Rua do Catete 166, Centro – 35420-000 Mariana/MG
+55 31 3557-3835 – diretoria.icsa@ufop.edu.br – www.icsa.ufop.br

EDITAL ICSA Nº 2/2022, DE 31 DE JANEIRO

O Diretor do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas da Universidade Federal de Ouro
Preto, no uso de suas atribuições legais, considerando o Estatuto e o Regimento da UFOP e
considerando o pedido de exoneração da profa. Kathiuça Bertollo para assumir a vice-chefia
do Departamento de Serviço Social,

RESOLVE:

Art. 1º  Prorrogar as inscrições de candidatos docentes ou técnico-administrativos

para a Vice-Coordenação do Cemar (Centro de Extensão Mariana) – representante titular do
Icsa, pelo período de dois anos.

Parágrafo único. Pessoas interessadas devem enviar e-mail para

diretoria.icsa@ufop.edu.br até o dia 07 de fevereiro de 2022.

JOSÉ BENEDITO DONADON LEAL

Diretor do Icsa